АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2019                                                                                                            № 267
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.10.2019 №226 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для реализации мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Первомайского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 30.10.2019 №226 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для реализации мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Первомайского района» (далее приложение к постановлению), а именно:
1) Пункт 2.8. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
несоответствие направлений расходов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;
несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в пункте 2.1 настоящего раздела, непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных документов;
недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных получателем субсидии.
В случае отказа в предоставлении субсидии отдел экономического развития Администрации Первомайского района письменно уведомляет Организацию в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения с указанием причины отказа».
2) Подпункт 2.12.4 пункта 2.12. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
3) Приложение №1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Первомайского района	               И.И. Сиберт

О.Б. Виденькина
8(38245)21453

Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2019 № 267

Приложение № 1
к Порядку  предоставления субсидии организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
 на территории Первомайского района,
для реализации мероприятий,
направленных на развитие
малого и среднего предпринимательства

Форма

[bookmark: P167]Заявление
на предоставление субсидии
Сведения о некоммерческой организации:

Полное наименование некоммерческой организации: __________________________.
Юридический адрес некоммерческой организации: ____________________________.
Почтовые реквизиты некоммерческой организации: ___________________________.
Номер телефона некоммерческой организации: _______________________________.
Адрес электронной почты некоммерческой организации (при наличии): _________.
Номер факса некоммерческой организации (при наличии): _____________________.
Адрес интернет-сайта некоммерческой организации (при наличии): _____________.

Фамилия,   имя,   отчество   (последнее   -   при   наличии)   руководителя некоммерческой организации:__________________________________________________.
Фамилия,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии)  главного бухгалтера некоммерческой организации:__________________________________________________.
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): __________________.
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): _______________________.
Код причины постановки на учет (КПП): ____________________________________.

Банковские реквизиты некоммерческой организации:
Наименование банка: _____________________________________________________.
Расчетный счет некоммерческой организации: ________________________________.
Корреспондентский  счет банка: ____________________________________________.
Банковский идентификационный код (БИК): _________________________________.

Прошу предоставить ____________________________________________________
(Полное наименование некоммерческой организации) субсидию в размере ____________ (___________) рублей _______ копеек в целях финансового   обеспечения  затрат,  связанных  с  реализацией  мероприятий, направленных  на  развитие  малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе, (далее - Мероприятия), в том числе Мероприятий <1>:
1. ______________________________________________________________________.
2. ______________________________________________________________________.
 ______________________________________________________________________.
Расходование субсидии будет осуществляться в соответствии с планом работ   на  период  использования  субсидии  и  направлениями  расходования субсидии при реализации Мероприятий, прилагаемыми к настоящему заявлению.
Настоящим подтверждаю, что ____________________________________________
                                                                             (Полное наименование некоммерческой
                                                                                                    организации)
по состоянию на первое число месяца: отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед местным бюджетом; организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
В случае предоставления субсидии ______________________________________
                                                                             (Полное наименование некоммерческой
                                                                                               организации)
дает согласие на осуществление Администрацией Первомайского района и органами муниципального финансового контроля обязательных проверок соблюдения нами условий, целей и порядка предоставления субсидий; обязуется соблюдать запрет на приобретение за счет средств субсидии иностранной  валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с  валютным  законодательством  Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и  комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии иных операций, определенных в Порядке.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. ______________________________________________________________________.
2. ______________________________________________________________________.
3. ______________________________________________________________________.

Настоящим подтверждаю достоверность представленных документов и информации.

_________________________________ __________ (____________________________)
(Должность руководителя                            (Подпись)                 (Фамилия, имя, отчество
некоммерческой организации)                                                       (последнее - при наличии))

Главный бухгалтер                  __________ (___________________________)
                                                                    (Подпись)               (Фамилия, имя, отчество
                                                                                                    (последнее - при наличии))

«___» ______________ 20  г.

М.П. (при наличии)

--------------------------------
[bookmark: P295]<1> Указывается в соответствии с пунктом 1.1. Порядка определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.